АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЧАЕВСКОГО РАЙОНА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.03.2017                                       с.Пичаево                                    № 212

О  мероприятиях,  направленных  на
повышение уровня благоустройства и
улучшение  санитарного  состояния
населенных пунктов района

          В целях повышения уровня благоустройства и улучшения санитарного
состояния,  населенных  пунктов  района,  привлечения  населения,
предприятий,  организаций  всех  форм  собственности  к  решению  этих
проблем, администрация района постановляет:
          1. Утвердить состав штаба по благоустройству территории Пичаевского
района согласно приложения №1.
          2. Утвердить план мероприятий по благоустройству и санитарному
состоянию в районе согласно приложения №2.
          3. Установить пятницу единым санитарным днем недели на территории
района.
          4. Рекомендовать главам сельсоветов:
          4.1. закрепить предприятия, организации, учреждения за конкретными
улицами и территориями по санитарной очистке и благоустройству;
          4.2. привлекать население к работе по благоустройству и наведению
санитарного порядка на территориях населенных пунктов;
          4.3.  объявить  конкурс на лучшую улицу,  двор,  дом образцового
содержания;
          4.4. организовать единый санитарный день поселения, проведение
месячника по благоустройству;
          5.  Рекомендовать  главному  редактору  филиала  Акционерного
Общества  «Издательский  дом «Мичуринск» редакции газеты «Пичаевский
вестник» И.П.Карцеву обеспечить освещение хода проведения мероприятий.
          6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации района В.И.Штакина

И.п. главы района    А.А.Перов

                                                                                                    Приложение №1
                                                                                         УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
                                                                              района от 23.03.2017  №  212

С О С Т А В
штаба по благоустройству территории района

Штакин В.И. – заместитель  главы  администрации  района,  начальник
штаба

Бессонов А.И. – начальник  отдела  строительства  и  жилищно-
коммунального  хозяйства  администрации  района,
заместитель начальника штаба

Пенькова И.В. Специалист 1 разряда отдела строительства и жилищно-
коммунального хозяйства администрации района,
секретарь штаба

  Члены штаба:

Беляев Ю.И. глава Липовского сельсовета, депутат районного Совета
народных депутатов (по согласованию)

Горлова С.В. начальник отдела культуры администрации района

Матросов Н.И. начальник отделения полиции (с.Пичаево)
межмуниципального отдела Министерства внутренних
дел РФ «Моршанский» (по согласованию)

Свищева Т.Н – начальник отдела образования администрации района
Кутянин С.В. – глава  Пичаевского  сельсовета,  депутат  районного

Совета народных депутатов   (по согласованию)
Карцев И.П. -  главный редактор филиала Акционерного Общества

«Издательский дом «Мичуринск» редакции газеты
«Пичаевский вестник» (по согласованию)

Жмыров В.Н. - управляющий делами администрации района
Шестаков В.Е. –  главный  врач  ТОГБУЗ  «Пичаевская  центральная

районная больница» (по согласованию)

                                                                                                                                                       Приложение №2
                                                                                                                                                   УТВЕРЖДЕН

                                                                                                                                                      постановлением администрации
                                                                                                                                                района от 23.03.2017г  №  212

П  Л  А Н
мероприятий по благоустройству и санитарному состоянию в Пичаевском районе

п/п
Наименование мероприятий Источники

финансирования
Ответственный

исполнитель
Дата исполнения

1 2 3 4 5
1. Проведение организационных собраний с

активом населенных пунктов по вопросам
санитарного состояния и благоустройства

Главы сельсоветов  01.04.2017-
06.04.2017

2. Обсуждение перспективного плана
работы

 Бессонов А.И. 04.04.2017

3. Закрепить организации, ответственные за
благоустройство на участках территории

Главы сельсоветов 04.04.2017

4. Определить на территориях сельсоветов
санитарные дни

Главы сельсоветов 04.04.2017

5. Организовать вывоз мусора по улицам Средства
сельсоветов,

населения

Главы сельсоветов постоянно

6. Проверка санитарного состояния
сельских кладбищ и наведение

санитарного порядка на прилегающих
территориях

Средства
сельсоветов,

населения

Главы сельсоветов в течении года

7. Проверка состояния прибрежных зон  рек
и прудов района с наведением

санитарного порядка

Средства
сельсоветов

Главы сельсоветов до 06.05.2017

8. Уборка твердых бытовых отходов на
прилегающих территориях автодорог

Средства
сельсоветов

Главы сельсоветов,
дорожные организации

весенне-осенний
период

9. Наведение санитарного порядка в
охранных зонах водозаборных скважин

Средства
сельсоветов,

Муниципальных
Унитарных

Предприятий

Главы сельсоветов до 28.04.2017

10. Наведение санитарного порядка у
памятников погибшим в ВОВ и т.п.

Средства
сельсоветов

главы сельсоветов,
директор МБОУ

«Пичаевская СОШ»

до 30.04.2017

11. Проведение занятий в школах по
разъяснению правил посещения лесов в

летний период

Свищева Т.Н.,
Акатушев С.М.

по мере
необходимости

12. Организация уборки твердых бытовых
отходов и мусора на территории

Средства населения Главы сельсоветов постоянно